



İsmail Kul

## Türk vekillerin cevabı 2: Turgut Yüksel

Türk kökenli vekillerden çağrımıza gelen cevaplarda kalmıştık.

Bugün Sayın Turgut Yüksel'in kapsamlı cevabına yer vermek istiyorum.

Turgut Yüksel'in cevabı uzun olduğu için önemli gördüğüm bölümlerini aktarıyorum.

\*\*\*

- "Çağrının özü, Türkiye'deki son gelişmelere, özellikle basına karşı olan tutuma gösterilen bir tepkidir. Maalesef

Türkiye'deki gelişmelerin hepsini ayrıntıları ile izleyemiyorum. Zaten buradan Türkiye'yi değiştirme gibi uçuk bir kaygım da yok. Halkın bir ferdi olduğum, içinden çıkıp geldiğim, sevdiğim ve kopması söz konusu olmayan güçlü bağların olduğu bağımsız Türkiye'nin, adil, sosyal ve demokrasinin bütün kurum ve kuruluşlarıyla işlediği bir ülke olması en büyük özlemimdir. Bu konuda son on yıl içinde olumlu adımların atıldığını

da bilincindeyim. Buna rağmen son dönemlerdeki gelişme ve tutuklamalardan da oldukça

kaygılıyım. Hangi nedenle, hangi politik çizgiye sahip, hangi gazeteci ve yazar olursa olsun;

onların yazma, çizme ve yayın özgürlüğüne dokunulmamalıdır. Bu, tüm gazete ve yazarlar

**Bugün Sayın Turgut Yüksel'in kapsamlı cevabına yer vermek istiyorum. Turgut Yüksel'in cevabı uzun olduğu için önemli bölümlerini aktarıyorum.**

Yıldır neredeyse hükümete eleştirel bakan, yolsuzluk ve olumsuzlukların üstüne giden herkes 'Ergenekoncu' olarak suçlanıyor. Asıl sorun ve konu içeride olanlar, tutuklananlar, gözaltına alınanlar ve suçlananların kim olduğu değildir.

Kim, hangi nedenle suçlanıyorsa suçlansın veya suç işlesin, suçluluğu ispat edilene kadar

suçsuzdur. Demokratik hukuk devletinin ve özgür demokrasinin tüm kuralları herkes için,

her yerde geçerli olmalıdır. Hukuk devleti çifte standartlı olmamalıdır "

- "İslamcılığı, din ve devlet ilişkilerini birbirine karıştıran, İslamı politik ve ideolojik

yorumlayan, dini inancı Allah ile kul arasındaki temel ilkenin dışında kullananlar için

yorumlayabilirim. Tanrı politik manevi (spirituelli) bir inanç gücü ve iktidardır. Tanrı

manevi egemenliğin iktidardır. Fakat içinde yaşadığım bu dünyada ve topluluklarda

egemenlik kayıtsız şartsız ulusun ve halkındır ve öyle de olmalıdır. İslamcı hareket bu

kuramın dışına çıktığı için sakıncalıdır. 'Fethullah Gülen' hareketi, sakıncalı gördüğüm bu

yapılanmanın içinde ruhani olmanın dışında Türkiye'de politikaya (aktif) karşan bir güç

haline dönüşmüştür.." - "Özgürlük her zaman aynı ve farklı düşünenlerin özgürlüğüdür. Sayıları ne kadar çok olursa

olsun, sadece siyasi erk veya bir partinin taraftarları için sağlanan özgürlük özgürlük değildir. (Rosa Luxemburg)."

\*\*\*

Sayın Yüksel'in cevabı özetle böyle. Tabii ki, bu görüşlerle ilgili benim de görüşlerim var.

Konuya devam edeceğiz. ikul@eurozaman.de

**Yeşiller Federal Meclis milletvekili ve Enerji Politikaları Sözcüsü Hans-Josef Fell**, Atom enerjisinden çıkışın, yenilenebilir enerji kaynaklarının genişletilmesine geçicin sağlanmasının toplumsal bir vazife olduğuna dikkat çekti ve atom lobilerinin direncinin kırılması gerektiğini belirtti.

**OKTAY YAMAN BERLİN**

Baden-Württemberg ve Rheinland-Pfalz Eyalet seçimleri öncesi Almanya Başbakanı Angela Merkel'in 8 nükleer santralin Haziran ayında sonuçlanacak moratoryum sürecine kadar geçici olarak devre dışı bırakılması yönünde aldığı kararına destek veren iktidar hükümetinin Liberal ortağı Hür Demokrat Parti'nin (FDP), iki eyalette uğradığı ağır seçim yenilgisinin akabinde moratoryum süresini beklemeden "tüm santrallerin hemen tamamen kapatılması istiyoruz" şeklindeki talebi koalisyonda krize yol açtı. Liberallerin çıkışı eyalet seçimlerinden umduğunu bulamayan Başbakan Merkel'i sıkıntıya sokarken, koalisyonun büyük ortaklarından Hristiyan Birlik Partileri (CDU/CSU) Hür demokratlara sert eleştirilerde bulundular. FDP Genel Sekreteri Christian Lindner'in geçici olarak kapatılan 8 nükleer santralin tamamen kapatılmasını istemesi, diplomatik çevreler tarafından "seçmeden ağır darbe alan Liberaller seçmeni yeniden kazanmak istiyor" şeklinde yorumlandı. Hükümet partilerini birbirine düşü-



ren FDP'nin atom politikası ile ilgili ZAMAN'a özel mülakat veren Yeşiller Federal Meclis milletvekili ve Enerji Politikaları Sözcüsü Hans-Josef Fell,

"FDP'nin nükleer santrallerin tamamen kapatılması yönündeki talebi kesinlikle inandırıcı değil. On yıllardır atom politikalarını savunan Liberallerin sözde nükleer santral karşıtı gibi görünmelerinin tek sebebi var, o da Baden-Württemberg ve Rheinland-Pfalz eyalet seçimlerinde uğradıkları ağır yarıktır." dedi. Almanya'nın acil olarak yeni atom politikalarına ihtiyacı olduğunun altını çizen Fell, "tüm toplumu içine alan doğru enerji politikalarının uygulanması için adımların atılması gerektiğinin" zaruretine dikkat çekti. "Christian Lindner'in açıklaması Başbakan Merkel'in şahsına yönelik bir hücum mu?" şeklindeki soruyu cevaplandıran Hans-Josef Fell, "Başbakan da benzer şeyler söylüyor. Nükleer enerji alanındaki siyasi yönüğe değişikliği de Liberaller de olduğu gibi inandırıcı değil. Yıllarca çevre bakanı olarak görev yapan başbakan atom enerjisinin ne gibi riskler taşıdığını bilmesine rağmen bunları dikkate almadı. Bu alanda yıllarca hiçbir şekilde dürüst stratejiler uygulamadı." dedi.

**CDU LIBERALLERİ UYARDI**

Bu arada konuyla ilgili Alman devlet 1. Kanalı ARD'ye açıklamalarda bulunan

CDU Genel Başkan vekili ve Federal Eğitim Bakanı Annette Schavan, Haziran ayında sonuçlanacak moratoryum sürecinden geriye dönülmeyeceği mesajı vererek nükleer santrallerle ilgili "somut verilerin değerlendirileceğini" kaydetti. CDU Federal Meclis Grup Başkanı Volker Kauder de koalisyona ortaklığı sükküne davet ederek tepkisini şu şekilde ortaya koydu: "Moratoryum sürecini başlatıp, ondan sonra da bu alanda çalışma başlatılana 'ben nasıl olduğumu biliyorum, sizin çalışmanıza gerek yok' denmez." Kauder'in "Bu şekilde birbirine davranılmaz." uyarısı da gözlerden kaçmadı.

**FDP'Lİ ADALET BAKANI İSE BİRLİK PARTİLERİNİ UYARDI**

Partisinin genel sekreteri Christian Lindner'in "tüm santraller tamamen kapatılmalı" talebine destek veren Federal Adalet Bakanı Sabine Leutheusser-Schnarrenberger ise yaptığı açıklamada, nükleer santrallerin tamamen devre dışı bırakılması için "gerekirse kanunda değişiklik yapılması için girişimde bulunacağı" uyarısında bulundu. "Moratoryum kanun değil, sadece siyasi bir görüştür." diyen Leutheusser-Schnarrenberger'in moratoryumun yasal bağlayıcılığının olmadığına dikkat çekmesi ise gözlerden kaçmadı.

## Wulff Nazi isyancılarını Köln'de andı

Cumhurbaşkanı Christian Wulff Köln'e bir günlük bir gezi düzenleyip Nazi döneminde başkaldıran isyancıları akrabaları ile birlikte andı.

Cumhurbaşkanı önce kilisedeki dua ile ve daha sonra yapılan etkinlikte 'barbar rejime boyun eğmeyenleri' yaptığı konuşma ile onure etti.

Belediye otobüsü ile programdan programa giden cumhurbaşkanına Köln Büyükşehir belediye başkanı Jürgen Roters hem ev sahipliği yaptı hem de eşlik etti.

Gezisine iki yıl önce çöken Avrupa'nın önemli tarihi Köln arşiv binasının kazı çalışmalarını yerinde izleyip bilgi olarak başlayan Cumhurbaşkanı Wulff, Büyük şehir belediye başkanı

Jürgen Roters'le birlikte yıllardır kazısı devam eden yahudi müzesinin çalışmaları da yerinde inceledi ve belediye yetkililerinden bilgi aldı.

Cumhurbaşkanı Wulff daha sonra Trinitatis protestan kilisesinde Nazi rejimine karşı başkaldıran isyancıların uğruna verilen dua merasime katıldı. Katolik ve protestan temsilcilerinin bulunduğu duadan sonra Roters ile Belediye sarayına geldi. Burada 11. Yüzyıl da kurulan ilk belediye binasının salonunda özel misafirlerin huzurunda, 'altın kitabı' imzalayan Cumhurbaşkanı Wulff, kısa konuşmasında memnuniyetini dile getirdi. Türkiye Cumhuriyeti Berlin Din hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Ali Dere de bu törene katıldı.

Daha sonra tüm heyet Cumhurbaşkanı Wulff ile birlikte Köln Endüstri ve Ticaret odasında Freya von Moltke'nin 100. Doğum yılı olan anısına yapılan programa katıldı. Endüstri ve Ticaret odası başkanı Paul Bauwens-Adenauer konukları selamladı. Nazi döneminde başkaldırıp hayatlarını yitiren ve Köln'de 'Edelweiß-Piratin' adı olarak tanınan ve idam edilenlerin aile mensuplarını Cumhurbaşkanı konuşmasında onure etti. Wulff, özellikle Freza von Moltke'nin çok sevdiği eşini Nazi rejimine karşı isyanında korkmadan desteklediğini, bunun örnek bir davranış olduğunu ve Almanlar olarak bunun demokrasinin için olan değerinin bilinmesi gerektiğini vurguladı. **KÖLN**



**Mutlu Çocuklar Anaokulu müdürü Özlem Demirbaga** her yıl 4 ila 5 yaş arası çocukların tabii tutulduğu testlerde yüzde 85 başarı ile çok iyi bir hedef yakaladıklarını söyledi.

## Mutlu Çocuklar Yuvası'ndan Türkçe etkinliği

Hamburg'da, Mutlu Çocuklar adını taşıyan anaokulu tarafından Türkçe etkinliği düzenlendi. Hamburg Başkonsolosu Devrim Öztürkün de katıldığı etkinliğe yuva öğrencileri bütün marifetlerini sergiledi. Anaokulu müdürü Özlem Demirbaga açılış konuşmasında dilin öneminden bahsetti. Bilimsel araştırmaların sıfır ila beş yaş arasındaki çocukların beş dile kadar öğrenebileme yeteneği olduğunu ispatladığını dile getiren Demirbaga, son zaman-

larda siyasilere tarafından gündeme getirilen dil konusu tartışmalarına bilimsel yaklaşılması gerektiğini bildirdi. "Çocuklarla gurur duyuyorum, ailelerine de bize güvendikleri için, birlikte çalıştıkları için çok teşekkür ediyorum" diyen Demirbaga, her yıl 4 ila 5 yaş arası çocukların tabii tutulduğu testlerde yüzde 85 başarı ile çok iyi bir hedef yakaladıklarını vurguladı. Mutlu Çocuklar yuvasında Almanca'nın yanısıra haftada bir saat Türkçe ve İngilizce eğitim verildiği

ifade edildi. Daha sonra çocuklar şarkı, şiir, tekerleme ve sema gösterisi ile seyircilere güzel anılar yaşattı. Anadolu Türk masallarının da çocuklar tarafından anlatıldığı programın sonunda kısa bir konuşma yapan Başkonsolos Öztürk, Türkçe eğitim konusunda gösterdikleri hassasiyetten dolayı Mutlu Çocuklar yuvasına teşekkür etti. Başkonsolos, çocukların kendi dilini öğrenmelerinin başka bir dili öğrenmelerine engel olmadığını belirtti. **M.ALİ ALICI HAMBURG**

## CDU Hamburg'da yeni başkanı üyeler belirleyecek

Hristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) eyalet seçimlerinden kötü sonuç aldıktan sonra istifa eden Hamburg eyalet başkanı Frank Schira'nın yerine gelecek yeni başkanı delegeler belirleyecek. Salı günü gerçekleşen genel kurulda delegeler yeni başkanın delege oylarıyla belirlenmesini istedi. Delege toplantısına kadar parti başkanlığı için tek aday CDU Hamburg Federal Milletvekili Marcus Weinberg oldu. Delege toplantısından sonra Hamburg eski Spor Müsteşarı Rolf Reincke de adaylığını açıkladı. CDU'nun liberal kanadından olduğu belirtilen Weinberg'in siyah - yeşil koalisyona hükümetinin kurulması ve geçen yıl Hamburg'da halk oylamasına sunulan eğitim reformunda etkin rol üstlendi. CDU Hamburg Meclis Grup Başkanı Dietrich Wersich, "Yeni yapılanmanın başındayız. Daha çok halkın arasında ve gerçek bir halk partisi olmalıyız. Bu aynı zamanda CDU'nun içinde yeniden yakınlaşmak ve yeni üye kazanmak için yeni bir şans." dedi. Hamburg'da 9 bin üyesi bulunan CDU'da delegeler 16 Mayıs'dan 4 Haziran'a kadar mektupla oy kullanarak kimin başkan olacağına karar verecek ve 16 Haziran'da yapılacak genel kurulda yeni başkan tescillenecek. **RAMİS KILICARSLAN HAMBURG**

## Hurda hırsızlığı arttı

Uluslararası hammadde fiyatlarında yaşanan artışlar Almanya'da hurda metal hırsızlığı artırdı. Hurda hırsızlığından en çok Alman devlet demiryolları (DB) etkileniyor. Özellikle artan bakır ve alüminyum fiyatları kolay para kazanmak isteyen hırsızlar için çekici olmaya başladı. Metal hırsızlığının artmasının bir başka nedeni olarak da metallerin genelde dışarıda, mezarlık, siteler ve tren rayları gibi korumasız yerlerde bulunması gösteriliyor. Hırsızlar özellikle, trenlerin çalışmasını sağlayan elektrik kablolarını ya da yeraltı kablolarıyla metal donanımları çalıyor. Organize çeteler ise ağır ekipmanlar kullanarak ağır metalleri söküp götürüyor. Almanya'da kaynağın göstermeden hurda metal satmanın zor olması ve sınırın geçirilmesinin kolay olması ise metallerin yurtdışına çıkışını teşvik ediyor. Çalınan demiryolu malzemeleri ise tren seferlerinin gecikmesine ya da iptal edilmesine yol açıyor. Geçtiğimiz yıl 8 bin 500 tren, metal hırsızlığı nedeniyle geçikmeye uğradı veya güzergâh değiştirmek zorunda kaldı. Oluşan zarar ise milyonlarca Euro'yu buldu. **FRANKFURT ZAMAN**